
PORTARIA nº 36, de 12 de Setembro de 2025.

Nomeia os membros para compor a comissão de Inclusão e 
Permanência dos alunos PCDs do Colégio de Aplicação da 
Universidade Federal de Sergipe para o ano letivo de 2025. 

A Diretora do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 
suas atribuições legais e,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os membros para compor a Comissão de Inclusão e Permanência dos alunos 
PCDs do CODAP/UFS para o ano letivo de 2025 os seguintes servidores(as): 

Área de Linguagens
ALESSANDRA PEREIRA GOMES MACHADO
ECCIA ALECIA BARRETO
EDINALDO CAVALCANTE DA SILVA
ELINALDO VASCONCELOS CAVALCANTI
ÉRICA DE OLIVEIRA JARSKE
HELEN CARLA SANTOS MATOS
LEONARDO SILVA SANTOS
SAULO HENRIQUE SOUZA SILVA

Art. 2º - A presidência da referida comissão ficará sob a responsabilidade de Helen Carla 
Santos Matos. Na ausência ou impedimento, o encargo caberá a Éccia Alecia Barreto .

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem validade até 12 de setembro de 2025.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.




	PORTARIA nº 36, de 12 de Setembro de 2025.
	Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

